
РЕШЕНИЕ 03 ноября 2020 г. № 92 с. Крупец О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
РЕШЕНИЕ
 
03 ноября  2020 г. № 92
с. Крупец
 
О внесении изменений и дополнений в
Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области
 
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области,  Собрание
депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  РЕШИЛО:
            1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области, утверждённое решением
Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от   03 ноября   2010   года №  84   «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
         1) статью 7 изложить в новой редакции:
«Участниками бюджетного процесса в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района являются:
1. Глава Крупецкого сельсовета Дмитриевского района;
2. Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района;
3. Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района - главный распорядитель средств бюджета, главный администратор доходов бюджета, главный администратор
источников финансирования дефицита бюджета;
   4. Ревизионная комиссия Крупецкого сельсовета Дмитриевского района;
5. Получатели средств бюджета.
                     6. Иные органы, на которые бюджетным законодательством Российской Федерации возложены бюджетные полномочия по регулированию бюджетных правоотношений,
организации и осуществлению бюджетного процесса в муниципальном образовании «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района.»;
 
 
 
 
 
         2) пункт 4 статьи 12.1 изложить в новой редакции:
«4. Бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального   образования «Крупецкой сельсовет» на долгосрочный период (за исключением показателей
финансового обеспечения муниципальных программ Крупецкого сельсовета Дмитриевского района) представляется в   Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского



района Курской области одновременно с проектом решения о бюджете муниципального  образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области.»;
3) пункт1 статьи 26 изложить в новой редакции:
«1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Представительном Собрании Дмитриевского района подлежит внешней проверке, которая включает
внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств местного бюджета, главных администраторов доходов средств местного бюджета, главного
администратора источников финансирования дефицита средств местного бюджета (далее - главные администраторы средств местного бюджета) и подготовку заключения на
годовой отчет об исполнении бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Председатель Собрания депутатов
Крупецкого сельсовета                                                    С.Н.Ашуркова
 
Глава Крупецкого сельсовета                                         А.И.Скрипкин
 
 
 
 
 


